
«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 34    05.08.2022г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
 

НПА АДМИНИСТРАЦИИ  
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.07.2022 г.  № 329-а 
 

Об утверждении Положения о поощрении народных дружинников в Колыванском районе Новосибирской области 
 

             В целях  совершенствования охраны общественного порядка, повышения качества работы по профилактике правонарушений с 
участием населения, в соответствии с частью 2 статьи 6 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ "Об участии граждан в охране 
общественного порядка", пунктом 33 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 5 закона Новосибирской области от 01.07.2015 № 556-ОЗ 
«Об отдельных вопросах правового регулирования участия граждан в охране общественного порядка на территории Новосибирской 
области", Уставом Колыванского муниципального района Новосибирской области, Постановлением Главы Колыванского района 
Новосибирской области от 18.07.2014 «О Почетной грамоте Главы Колыванского района Новосибирской области, Благодарности 
Главы Колыванского района Новосибирской области и Благодарственном письме Главы Колыванского района Новосибирской 
области» Администрация  Колыванского района Новосибирской области  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1.Утвердить прилагаемое Положение о поощрении народных дружинников в Колыванском районе Новосибирской области. 
2.Управлению правовой, кадровой, организационно – контрольной работы и труда  Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области.   

4.Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой. 
 
 

 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                                                    Е.Г. Артюхов 

                                                                                                                                                            
 
 
 

       Приложение  
                                                                                    к постановлению Администрации  

Колыванского района 
Новосибирской области 
от 29.07.2022 г. № 329-а 

 

Положение  о поощрении народных дружинников в Колыванском районе Новосибирской области 
 

Настоящее Положение о поощрении и материальном стимулировании народных дружинников разработано в соответствии с 

частью 2 статьи 6 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", пунктом 33 

части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 5 закона Новосибирской области от 01.07.2015 № 556-ОЗ «Об отдельных вопросах правового 

https://docs.cntd.ru/document/537968483


«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 3 

 

регулирования участия граждан в охране общественного порядка на территории Новосибирской области", Уставом Колыванского 

муниципального района Новосибирской области  Постановлением Главы Колыванского района Новосибирской области от 18.07.2014 

«О Почетной грамоте Главы Колыванского района Новосибирской области, Благодарности Главы Колыванского района 

Новосибирской области и Благодарственном письме Главы Колыванского района Новосибирской области» и определяет меры 

поощрения и материального стимулирования народных дружинников Колыванского района Новосибирской области. 

 

1. Меры не материального поощрения 
 

1.1. Мерами не материального поощрения народных дружинников являются: 
1.1.1. награждение Благодарственным письмом Главы Колыванского района Новосибирской области; 
1.1.2. награждение Благодарностью Главы Колыванского района Новосибирской области; 
1.1.3.награждение Почетной грамотой Главы Колыванского района Новосибирской области. 

 
2. Условия и порядок награждения народных дружинников Благодарственным письмом,  

Благодарностью и Почетной грамотой 
 

2.1. Оформление мер не материального поощрения в виде награждения народных дружинников Благодарностью, Почетной 
грамотой, Благодарственным письмом Главы Колыванского района Новосибирской области осуществляется в общем порядке, 
установленном настоящим Положением и в соответствии с Постановлением Главы Колыванского района Новосибирской области от 
18.07.2014 «О Почетной грамоте Главы Колыванского района Новосибирской области, Благодарности Главы Колыванского района 
Новосибирской области и Благодарственном письме Главы Колыванского района Новосибирской области».   

2.2. Меры не материального поощрения могут оформляться: по итогам работы за квартал(полугодие; год); в связи с 
юбилейными датами; за осуществление охраны общественного порядка во время проведения общественно значимых культурно-
массовых, общественно-политических мероприятий, проводимых на территории Колыванского района Новосибирской области. 

2.3. Не материальное поощрение дружинников инициируется командиром народной дружины. 
2.4. Представление о награждении народных дружинников Благодарственным письмом и Почетной грамотой инициируется 

командиром народной дружины и направляется начальнику штаба народных дружин Колыванского района Новосибирской области.  
2.5. Начальник штаба народных дружин Колыванского района Новосибирской области ходатайствует перед Главой 

Колыванского района Новосибирской области о награждении народных дружинников Благодарностью, Почетной грамотой, либо 
Благодарственным письмом Главы Колыванского района Новосибирской области. 

 
3. Меры материального поощрения 

 
3.1. К мерам материального поощрения относится: 
3.1.1. Выдача денежной премии к Почетной грамоте Главы Колыванского района Новосибирской области; 
3.1.2. Бесплатное посещение кинозала РМБУ «Колыванский дом культуры «Юность»»; 
3.1.3. Бесплатное посещение РМКУ «Колыванский краеведческий музей». 
 

4. Условия и порядок награждения народных дружинников мерами материального поощрения 

4.1. Материальное поощрение дружинников инициируется командиром народной дружины. 
4.2. Меры материального поощрения могут оформляться: по итогам работы за квартал(полугодие; год); в связи с юбилейными 

датами; за осуществление охраны общественного порядка во время проведения общественно значимых культурно-массовых, 
общественно-политических мероприятий, проводимых на территории Колыванского района Новосибирской области. 

4.3. Командир народной дружины  направляет представление о материальном поощрении народных дружинников начальнику 
штаба народных дружин Колыванского района Новосибирской области, который ходатайствует перед Главой Колыванского района 
Новосибирской области о поощрении народных дружинников. 

4.4. Размер и вид материального поощрения каждого народного дружинника определяется Главой Колыванского района 
Новосибирской области индивидуально, исходя из реального участия народного дружинника в охране общественного порядка, 
предупреждении и пресечении правонарушений. 

4.5. Материальное поощрение деятельности народных дружинников Колыванского района Новосибирской области 
осуществляется за счет средств бюджета Колыванского района Новосибирской области, в пределах лимитов бюджетных 
обязательств, установленных для данной цели на текущий финансовый год. 

4.6. Администрация Колыванского района Новосибирской области может устанавливать и другие меры материального 
поощрения народных дружинников за счет средств бюджета Колыванского района Новосибирской области. 

 
 

 
 
 
 
 

 

https://docs.cntd.ru/document/537968483


«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 4 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 01.08.2022 № 331-а 
 

О внесении изменений в Муниципальную программу, утвержденную постановлением Администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 30.09.2019 № 1167-а 

 
В целях приведения нормативных актов Администрации Колыванского района Новосибирской области в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации Администрация Колыванского района Новосибирской области: 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 2020-2022 
годы», утвержденную  постановлением  Администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.09.2019 № 1167-а «Об 
утверждении Муниципальной программы «Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы», 
следующие изменения: 

1) раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 
2020-2022 годы»  изложить в следующей редакции: « 

Наименование разделов  Содержание 

Наименование муниципальной 
программы  

Муниципальная программа  "Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской 
области на 2020 -2022 годы»  

Разработчик муниципальной 
программы 

Муниципальное казенное учреждение «Центр развития культуры Колыванского района 
Новосибирской области» 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы  

Органы местного самоуправления поселений Колыванского района Новосибирской 
области, МКУ «Центр развития культуры Колыванского района Новосибирской области», 
учреждения культуры Колыванского района Новосибирской области, Управление 
образования Администрации Колыванского района Новосибирской области, Отдел 
организации социального обслуживания населения Колыванского района Новосибирской 
области, общественные организации и объединения Колыванского района Новосибирской 
области и иные юридические и физические лица, определяемые заказчиком в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

Исполнители муниципальной 
программы 

Органы местного самоуправления поселений Колыванского района Новосибирской 
области, МКУ «Центр развития культуры Колыванского района Новосибирской области», 
учреждения культуры Колыванского района Новосибирской области, Управление 
образования Администрации Колыванского района Новосибирской области, Отдел 
организации социального обслуживания населения Колыванского района Новосибирской 
области, общественные организации и объединения Колыванского района Новосибирской 
области и иные юридические и физические лица, определяемые заказчиком в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

Перечень подпрограмм        - 

Цели и задачи муниципальной 
программы 

Цели: 
1. Повышение эффективности использования потенциала сферы культуры Колыванского 
района Новосибирской области; 
2. Рост культурного уровня сельского населения. 
Задачи: 
1. Обеспечение сохранности объектов культурного наследия и их эффективное  
использование в их естественном природном и культурном окружении;                       
2. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Колыванского района 
Новосибирской области; 
3. Развитие кадрового потенциала учреждений культуры Колыванского района 
Новосибирской области;       
4. Стимулирование народного творчества и развитие культурно-досуговой деятельности;  
5. Обеспечение доступа жителей сел Колыванского района Новосибирской области к 
лучшим образцам музыкального, изобразительного, театрального искусства путем 
гастрольно-концертной и выставочной деятельности; 
6. Методическое обеспечение деятельности сельских учреждений культуры. 

Целевые индикаторы и 
показатели муниципальной 
программы 

1. Повышение эффективности использования потенциала сферы культуры Колыванского  
района Новосибирской области; 
2. Обеспечение мер по сохранению, использованию и  популяризации объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры), расположенных на территории 
Колыванского района Новосибирской области; 



«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 5 

 

2) приложение № 2 «Мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской 
области на 2020-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

3) приложение № 3 «Сводные финансовые затраты» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить направление копии постановления в Управление законопроектных работ и 
ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области и опубликование настоящего постановления в периодическом 
печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

 4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                          Е.Г. Артюхов 

3. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Колыванского района 
Новосибирской области; 
4. Рост культурного уровня населения Колыванского района Новосибирской области; 
5. Развитие кадрового потенциала учреждений культуры Колыванского района 
Новосибирской области; 
6. Стимулирование народного творчества и развитие культурно-досуговой деятельности 
на территории Колыванского района Новосибирской области; 
7. Обеспечение доступа жителей сел Колыванского района Новосибирской области к 
лучшим образцам музыкального, изобразительного, театрального искусства путем 
гастрольно-концертной и выставочной деятельности; 
8. Методическое обеспечение деятельности сельских учреждений культуры Колыванского 
района Новосибирской области.     

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы 

Программа реализуется в течение 3 лет с 2020 по 2022 годы 
(этапы не выделяются) 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы П

ериод
 

Общий 
объем 

финансиро
вания тыс. 

руб. 

В том числе: 

ФБ ОБ РБ БП ВС 

2020 22912,97 749,75 19441,0 2712,1 10,12 - 

2021 22292,0 1326,3 18360,3 2605,4 - - 

2022 24174,65 6140,6 16499,4 1522,0 12,65 - 

Итого: 69379,62 8216,65 54300,7 6839,5 22,77 - 

 

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы 

  1. Сохранение единого культурного и информационного пространства Колыванского  
района Новосибирской области; 
  2. Сохранение и укрепление кадрового потенциала сферы культуры, значительная и 
всесторонняя моральная и материальная  поддержка и признание заслуг и деятельности 
работников отрасли «Культура», улучшение качественного состава кадров; 
  3. Сохранение культурных традиций, расширение возможностей для приобщения 
граждан к культурным ценностям и культурным благам; 
  4. Выявление и поддержка одаренных детей с последующей профессиональной 
ориентацией, поддержка творческих любительских коллективов и объединений; 
  5. Поддержка мастеров народных промыслов, ремесел, популяризация декоративно-
прикладного искусства; 
  6. Поднятие на качественно-новый уровень информационно-библиотечного 
обслуживания населения, формирование эффективной поддержки библиотек района, 
издательской деятельности; 
  7. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры, образовательных 
учреждений культуры; 
   8. Расширение выставочной и концертной деятельности учреждений культуры; 
   9.  Увеличение количества участников клубных формирований, любительских 
коллективов.     

Электронный адрес 
размещения муниципальной 
программы в сети Интернет 

http://kolivan.nso.ru/   



«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 6 

 

Приложение №1 
к постановлению 
 Администрации  

Колыванского района  
Новосибирской области  

от 01.08.2022 № 331-а 
  

«Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Развитие культуры в Колыванском районе 
Новосибирской области на 2020-2022 годы» 

 
Мероприятия муниципальной программы  

«Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы» 

 

 
Цель, задача, 
мероприятие 

Показатель Единица  
измерения 

Период реализации муниципальной     
программы по годам 

Всего по 
муниципальной 

программе 

Исполнитель 
 

Ожидаемые 
результаты 

2020 2021  
 

2022  
 

ЦЕЛЬ: Повышение эффективности использования потенциала сферы культуры Колыванского района 

Задача: Обеспечение сохранности объектов культурного наследия и их эффективное  использование в их естественном природном и культурном окружении   (в рамках ГП НСО 
«Культура Новосибирской области») 

Ремонтно-
реставрационные 
работы на ОКН 
 

Количество                 объект 2 1 - 3 МКУ «Центр развития 
культуры Колыванского 
района Новосибирской 
области», МБУДО 
«КДШИ» 
 

Улучшение 
сохранности  
ОКН, включение 
его в   
инфраструктуру 
туризма 

Стоимость   единицы       тыс. руб.    - - - - 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб.    13508,1 8537,8 - 22045,9 

областной  бюджет  тыс. руб.    12300,0 8110,9 - 20410,9 

бюджет Колыванского района 
Новосибирской обласи 

тыс. руб.    1208,1 658,79 - 1866,89 

Ремонтно-
реставрационные 
работы КДШИ 
(резервный фонд 
Правительства НСО) 

Количество объект - 1 1 2 МКУ «Центр развития 
культуры Колыванского 
района Новосибирской 
области», 
МБУДО «КДШИ» 

Улучшение 
состояния здания 
МБУДО «КДШИ», 
приведение его в 
нормативное 
состояние 

Стоимость   единицы тыс. руб. - 8489,41 8489,4 16978,81 

Сумма затрат, 
в том числе: 

тыс. руб. - 8489,41 8489,4 16978,81 

областной  бюджет  тыс. руб. - 8489,41 8489,4 16978,81 

Задача: Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Колыванского района (в рамках ГП НСО «Культура Новосибирской области», ГП НСО «Управление государственными 
финансами в Новосибирской области») 



«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 7 

 

Реконструкция здания 
РМБУ «Колыванский 
Дом культуры Юность» 
 

Количество                 объект 1 1 1 3 МКУ «Центр развития 
культуры Колыванского 
района Новосибирской 
области», 
РМБУ «Колыванский 
Дом культуры 
«Юность» 

Улучшение 
состояния здания 
РМБУ 
Колыванский ДК 
«Юность», 
приведение его в 
нормативное 
состояние 

Стоимость   единицы       тыс. руб.    7892,7 1500,0 4665,1 14057,8 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб.    7892,8 1500,0 4665,1 14057,8 

областной  бюджет  тыс. руб.    6671,7 - 4000,0 10671,7 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области  

тыс. руб.    1220,8 1500,0 665,1 3385,9 

Проведение 
капитального ремонта 
сельских культурно-
досуговых учреждений 
в рамках 
национального проекта 
«Культура» и 
государственной 
программы 
Новосибирской области 
«Культура 
Новосибирской 
области»  

Количество объект - - 1 1 Главы МО, Директора 
учреждений культуры, 
МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 
области» 

Увеличение числа 
учреждений 
культуры 
находящихся в 
удовлетворительн
ом состоянии. 

Стоимость   единицы тыс. руб. - - - - 

Сумма затрат, 
в том числе: 

тыс. руб. - - 790,65 790,65 

областной  бюджет тыс. руб. - - 778,0 778,0 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - - - 

бюджет поселений тыс. руб.   12,65 12,65 

Ремонт кровли здания 
МКУ «Колыванская 
централизованная 
библиотечная система» 

Количество объект - - 1 1 МКУ «Центр развития 
культуры Колыванского 
района Новосибирской 
области», МКУ 
«Колыванская 
централизованная 
библиотечная система» 

Увеличение числа 
учреждений 
культуры 
находящихся в 
удовлетворительн
ом состоянии. 

Стоимость   единицы тыс. руб. - - 580,0 580,0 

Сумма затрат, 
в том числе: 

тыс. руб. - - 580,0 580,0 

областной  бюджет тыс. руб. - - 580,0 580,0 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - - - 

Оборудование 
социально значимых 
объектов 
муниципальной 
собственности с целью 
обеспечения 

Количество                 объект 1 - - 1 РМБУ «Колыванский 
Дом культуры 
«Юность» 

Обеспечение 
беспрепятственно
го доступа 
инвалидов и 
других 
маломобильных 

Стоимость   единицы       тыс. руб.    200,0 - - 200,0 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб.    200,0 - - 200,0 



«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 8 

 

беспрепятственного 
доступа инвалидов и 
других маломобильных 
групп населения к 
объектам и услугам 
учреждений культуры в 
рамках ГП НСО 
«Развитие системы 
социальной поддержки 
населения и улучшение 
социального 
положения семей с 
детьми в 
Новосибирской 
области» 

областной  бюджет  тыс. руб.    200,0 - - 200,0 групп населения к 
объектам и 
услугам 
учреждения 
культуры 

Мероприятия по 
проведению работ по 
благоустройству и 
восстановлению 
воинских захоронений 
государственной 
программы 
Новосибирской области 
«Культура 
Новосибирской 
области» на 2020год и 
плановый период 2021 
и 2022 годов 

Количество  3 - - 3 МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 
области» 

Улучшение 
сохранности ОКН 

Стоимость   единицы тыс. руб. - - - - 

Сумма затрат, 
в том числе: 

тыс. руб. 199,8 - - 199,8 

федеральный  бюджет     тыс. руб. 113,8 - - 113,8 

областной  бюджет  тыс. руб. 76,0 - - 76,0 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - - - 

бюджет поселений 

 

тыс. руб. 10,0 - - 10,0 

Мероприятия по 
проведению работ на 
воинских захоронениях 
по установке 
мемориальных знаков 
(в рамках ГП НСО 
«Культура 

Количество  - - - - МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 
области» 

Улучшение 
сохранности ОКН 

Стоимость   единицы тыс. руб. - - - - 

Сумма затрат, 
в том числе: 

тыс. руб. 2,52 - - 2,52 

федеральный  бюджет     тыс. руб. 0,6 - - 0,6 



«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 9 

 

Новосибирской 
области» на 2020год и 
плановый период 2021 
и 2022 годов) 

областной  бюджет  тыс. руб. 1,8 - - 1,8 

бюджет поселений тыс. руб. 0,12 - - 0,12 

Комплектование 
книжных фондов 
муниципальной 
библиотеки 
Колыванского района 
(в рамках ГП НСО 
«Культура НСО») 

Количество                 экз. - - - - МКУ «Колыванская 
централизованная 
библиотечная система» 

Соответствие со 
стандартом 
качества 
предлагаемых 
услуг. Повышение 
книговыдачи, 
посещаемости 
библиотек 

Стоимость единицы          тыс. руб. - - - - 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - 307,0 309,0 616,0 

федеральный бюджет тыс. руб. - - 237,2 237,2 

областной бюджет  тыс. руб. - 301,7 66,9 368,6 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - 5,3 4,9 10,2 

Комплектование 
библиотечных фондов 
муниципальной 
библиотеки 
Колыванского района 
(в рамках ГП НСО 
«Культура НСО») 

Количество экз. - - - - МКУ «Колыванская 
централизованная 
библиотечная система» 

Соответствие со 
стандартом 
качества 
предлагаемых 
услуг. Повышение 
книговыдачи, 
посещаемости 
библиотек 

Стоимость единицы тыс. руб. - - - - 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - 306,6 306,6 

областной бюджет тыс. руб. - - 301,7 301,7 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - 4,9 4,9 

Комплектование 
книжных фондов 
муниципальной 
библиотеки 
Колыванского района 
(резервный фонд 
Правительства НСО) 

Количество экз. - - - - МКУ «Колыванская 
централизованная 
библиотечная система» 

Соответствие со 
стандартом 
качества 
предлагаемых 
услуг. Повышение 
книговыдачи, 
посещаемости 
библиотек 

Стоимость единицы тыс. руб. - - - - 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - 310,37 - 310,37 

федеральный бюджет тыс. руб. - 238,0 - 238,0 

областной бюджет тыс. руб. - 67,1 - 67,1 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - 5,27 - 5,27 

Создание модельных Количество объект - - 1 1 МКУ «Колыванская Повышение 



«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 10 

 

муниципальных 
библиотек (в рамках ГП 
НСО «Культура НСО») 

Стоимость единицы тыс. руб. - - - - централизованная 
библиотечная система» 

эффективности 
деятельности 
муниципальных 
библиотек, 
увеличение 
количества 
посещений 
общедоступных 
библиотек 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - 5000,0 5000,0 

федеральный бюджет тыс. руб. - - 5000,0 5000,0 

областной бюджет тыс. руб. - - - - 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - - - 

Приобретение 
оборудования (аудио-, 
кино-, видео-, 
проекционное 
оборудование, одежда 
сцены, оргтехника, 
мебель и прочее 
оборудование) 
музыкальных 
инструментов, 
сценических костюмов 
для сельских 
учреждений культуры 
района (в том числе в 
рамках ГП НСО  
«Культура НСО») 

Количество                 - - - - - Главы МО поселений 
Колыванского района, 
Учреждения культуры 
Колыванского района, 
МКУ «Центр развития 
культуры Колыванского 
района Новосибирской 
области» 

Улучшение 
материально-
технической базы 
учреждений 
культуры района 

Стоимость единицы          тыс. руб. - - - - 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 664,2 1158,6 1046,8 2869,6 

федеральный бюджет     тыс. руб. 482,75 888,34 803,4 2174,49 

областной бюджет  тыс. руб. 148,2 250,56 226,6 625,36 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области   

тыс. руб. 33,2 19,7 16,8 69,7 

Приобретение 
оборудования 
(музыкальные 
инструменты) для 
КДШИ в рамках ГП 
НСО  «Культура НСО» 

Количество - - - - - МБУ ДО «Колыванская 
детская школа 
искусств» 

Улучшение 
материально-
технической базы 
школы искусств 

Стоимость единицы тыс. руб. - - - - 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - 1070,9 2087,2 3158,1 

федеральный бюджет тыс. руб. тыс. руб. - -   

областной бюджет  - 1052,6 2052,6 3105,2 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области   

тыс. руб. - 18,3 34,6 52,9 

Подключение 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек и 
государственных 

Количество - - - - - МКУ «Колыванская 
ЦБС» 

Поддержка 
деятельности 
библиотек 

Стоимость единицы          тыс. руб. - - - - 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 95,7 - - 95,7 

федеральный бюджет    тыс. руб. 52,6 - - 52,6 



«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 11 

 

центральных 
библиотек субъектов 
РФ к информационно-
телекоммуникационной 
сети Интернет и 
развитие 
библиотечного дела с 
учетом задачи 
расширения 
информационных 
технологий и 
оцифровки в рамках 
программы НСО 
«Культура 
Новосибирской 
области»  

областной бюджет  тыс. руб. 43,1 - - 43,1 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - - - 

Организация и 
проведение 
мероприятий, 
направленных на 
поощрение лучших 
работников, 
коллективов и 
организаций культуры 
Новосибирской области 
в рамках программы 
НСО «Культура 
Новосибирской 
области» 

Количество - - - - - Учреждения культуры 
Колыванского района, 
МКУ «Центр развития 
культуры Колыванского 
района Новосибирской 
области» 

Поддержка 
творческих 
инициатив 
населения 

Стоимость единицы тыс. руб. - - - - 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 100,0 293,0 105,9 498,89 

федеральный бюджет    тыс. руб. 100,0 200,0 100,0 400,0 

областной бюджет  тыс. руб. - 88,0 4,2 92,2 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - 4,99 1,7 6,69 

Итого затрат на решение поставленной задачи,     в 
том числе: 

тыс. руб. 22662,97 21898,95 23380,65 67942,57 Х  

федеральный бюджет тыс. руб. 749,75 1326,3 6140,6 8216,65 Х  

областной бюджет  тыс. руб. 19441,0 18360,3 16499,4 54300,7 Х  

бюджет Колыванского района Новосибирской области тыс. руб. 2462,1 2212,35 728,0 5402,45 Х  

бюджеты поселений    тыс. руб. 10,12 - 12,65 22,77   

ЦЕЛЬ: Рост культурного уровня сельского населения 

Задача: Развитие кадрового потенциала учреждений культуры района 



«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 12 

 

Подготовка и 
переподготовка 
специалистов 
учреждений культуры 
района (районные 
семинары) 

Количество                 мероприятия 2 2  4 МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 
области»,  
 

Повышение 
качества 
представляемых 
культурных услуг 
населению 

Стоимость единицы          тыс. руб. 5,0 -  5,0 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 10,0 -  10,0 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области  

тыс. руб. 10,0 -  10,0 

Организация и 
проведение цикла 
программ 
направленных на 
поддержку юных 
дарований: Районный 
фестиваль детско-
юношеского творчества 
«Страна счастливого 
детства», Районный 
праздник посвященный 
Дню защиты детей 

Количество                 мероприятия - 1  1 МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 
области»,  
 

Поддержка 
одаренных детей 
и молодежи 

Стоимость единицы          тыс. руб. - 10,0  10,0 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - 10,0  10,0 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - 10,0  10,0 

Стипендия Главы 
Колыванского района 
Новосибирской области 
(для одаренных детей 
в сфере культуры и 
искусства) 

Количество  месяц - - 4 4 МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 
области»,  
 

Поддержка 
одаренных детей 
и молодежи 

Стоимость единицы          тыс. руб. - - 4,0 4,0 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - 16,0 16,0 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - 16,0 16,0 

Итого затрат на решение поставленной  задачи,   в 
том числе: 

тыс. руб. 10,0 10,0 16,0 36,0 Х Х 

бюджет Колыванского района Новосибирской области тыс. руб. 10,0 10,0 16,0 36,0 Х Х 

Задача: Стимулирование народного творчества и развитие культурно-досуговой деятельности 

Обрядовые праздники: 
- Масленица 
- Троица 
- Иван Купала 

Количество                 единиц  1 1 1 3 МКУ «Центр развития 
культуры Колыванского 
района Новосибирской 
области» 
 

Сохранение и 
пропаганда 
народных 
традиций и 
обрядов 

Стоимость единицы          тыс. руб. 5,0 10,0 20,0 35,0 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 5,0 10,0 20,0 35,0 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 5,0 10,0 20,0 35,0 

Международный 
военно-исторический 
фестиваль «Сибирский 
огонь» 

Количество                 единиц  - - 1 1 МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 

Формирование в 
обществе 
значимых 
патриотических 

Стоимость единицы          тыс. руб. - -   

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - 330,0 330,0 



«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 13 

 

Бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб.   330,0 330,0 области»,  
 

ценностей, 
уважения к 
традициям и  
историческому 
прошлому России  

Праздники 
национальных культур: 
- районный праздник 
Татарской культуры 
«Сабантуй» и др. 

 

Количество                 единиц  - - 1 1 МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 
области»,  
 

Толерантность в 
обществе, 
уважение к 
культуре 
малочисленных 
народов, 
проживающих на 
территории 
района 

Стоимость единицы          тыс. руб. - - 70,0 70,0 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - 70,0 70,0 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - 70,0 70,0 

Праздничная 
программа для детей, 
посвященная Дню 
знаний  

Количество единиц - 1 - 1 МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 
области» 

Повышение 
социальной 
активности 
населения 

Стоимость единицы тыс. руб. - 100,0 - 100,0 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - 100,0 - 100,0 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - 100,0 - 100,0 

Межрайонная оптово-
розничная 
универсальная ярмарка 
«Козьмодемьяновская 
ярмарка» 

Количество                 Единиц - -   МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 
области»,  учреждения 
культуры Колыванского 
района 

Формирование 
имиджа 
Колыванского 
района как 
культурного и 
исторического 
района области. 
Совершенствован
ие новых форм 
работы 

Стоимость единицы          Тыс. руб. - -   

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. - -   

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области    

Тыс. руб. - -   

Организация и 
проведение 
мероприятий по 

Количество                 Единиц - -   МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 

Предоставление 
гражданам 
информации о 

Стоимость единицы          тыс. руб. - -   

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - -   



«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 14 

 

осуществлению 
независимой оценки 
качества оказания 
услуг и деятельности 
организаций культуры 
(размещение на сайте 
Администрации района 
технической 
возможности 
выражения мнений 
получателями услуг о 
качестве оказания 
услуг организациями 
культуры – анкеты и 
др.) 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - -   Новосибирской 
области»,  
учреждения культуры 
Колыванского района 

качестве оказания 
услуг 
организациями 
культуры, 
повышение 
качества 
деятельности 
учреждений 
культуры 

Цикл мероприятий 
районных фестивалей, 
конкурсов, праздников, 
выставок, ярмарок,  
направленных на  
сохранение, 
возрождение и 
развитие народных 
художественных 
промыслов и ремесел,   
поддержку мастеров 
прикладного 
творчества,  
творческий рост 
самодеятельных 
коллективов района, 
выявление 
талантливых и 
одаренных, открытие 
новых имен (Районный 
конкурс «Колыванский 
сувенир», Районный 
фестиваль 
самодеятельного 
народного творчества 
«Таланты Васюганья») 
 

Количество                 Единиц      МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 
области»,  
учреждения культуры 
Колыванского района 

Сохранение, 
возрождение и 
развитие 
народных 
художественных 
промыслов и 
ремесел; 
поддержка и 
выявление 
талантливых и 
одаренных, 
открытие новых 
имен 

Стоимость единицы          тыс. руб.     

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб.     

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб.     



«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 15 

 

Цикл программных 
мероприятий, 
направленных на 
патриотическое 
воспитание населения: 
«День Защитника 
Отечества», 
«мероприятия, 
посвященные 
годовщине Победы в 
ВОВ 1941-1945 гг.», 
«мероприятия, 
посвященные дню 
памяти воинов 
интернационалистов», 
праздничная 
программа 
посвященная дню 
государственного 
флага РФ. 

Количество                 Единиц  3 1 1 5 МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 
области»,  
Отдел организации 
социального 
обслуживания 
населения 
Колыванского района, 
учреждения культуры 
Колыванского района 

Формирование в 
обществе 
значимых 
патриотических 
ценностей, 
уважения к 
традициям и  
историческому 
прошлому России 

Стоимость единицы          тыс. руб. - -  - 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 117,0 53,0 248,0 418,0 

Бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 117,0 53,0 248,0 418,0 

Цикл мероприятий, 
направленных на 
духовно-нравственное 
воспитание населения 
Колыванского района: 
- районный конкурс 
ораторов, 
- Колыванские 
образовательные 
Рождественские 
чтения, 
- День народного 
единства и Казанской 
иконы Божьей матери, 
- День славянской 
письменности и 
культуры, 
- день Петра и 
Февроньи (День семьи, 
любви и верности). 

Количество   Единиц  - -   МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 
области»,  
Управление 
образования 
Администрации 
Колыванского района, 
учреждения культуры 
Колыванского района 

Повышение 
социальной 
активности 
населения 

Стоимость единицы          тыс. руб. - -   

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - -   

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - -   

Проведение духовно-
просветительской 

Количество   Единиц  -    Отдел организации 
социального 

Повышение 
социальной Стоимость единицы          тыс. руб. -    



«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 16 

 

благотворительной 
акции корабля - церкви 
«Андрей 
Первозванный» 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. -    обслуживания 
населения 
Колыванского района 
 

активности 
населения 

Бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области            

тыс. руб. -    

Рождественские 
встречи в доме купца 
Е.А. Жернакова 

Количество Единиц 1 1 1 1 МКУ «Центр развития 
культуры Колыванского 
района Новосибирской 
области», РМБУ 
«Колыванский ДК 
«Юность», РМКУ 
«Колыванский 
краеведческий музей» 

Повышение 
социальной 
активности 
населения 

Стоимость единицы тыс. руб. - -   

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - -   

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - -   

Районный конкурс 
«Человек года» 

Количество Единиц 1 1 1 3 РМБУ «Колыванский 
ДК «Юность» 

Повышение 
социальной 
активности 
населения 

Стоимость единицы тыс. руб. 10,0 -  10,0 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 10,0 -  10,0 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 10,0 -  10,0 

Участие творческих 
коллективов 
учреждений культуры 
района в областных 
фестивалях, конкурсах, 
смотрах 

Количество   Единиц  1 1 1 3 МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 
области»,  
учреждения культуры 
Колыванского района 

Формирование 
имиджа 
Колыванского 
района  как 
культурного 
района  области  

Стоимость единицы          тыс. руб. 18,6 5,0  23,6 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 18,6 5,0  23,6 

Бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 18,6 5,0  23,6 

Районный конкурс-
фестиваль концертных 
программ среди 
сельских культурно-
досуговых учреждений 
Колыванского района 
Новосибирской области 
«АРТ-Караван» 

Количество Единиц - 1 1 2 МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 
области»,  
учреждения культуры 
Колыванского района 

Формирование 
имиджа 
Колыванского 
района  как 
культурного 
района  области 

Стоимость единицы тыс.руб. - 20,0 - 20,0 

Сумма затрат, в том числе: тыс.руб. - 20,0 - 20,0 

Бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс.руб. - 20,0 - 20,0 

Участие делегации от 
Колыванского района в 
культурной Олимпиаде 
Новосибирской области 

Количество   Единиц  - - 1 1 МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 

Формирование 
имиджа 
Колыванского 
района  как 

Стоимость единицы          тыс. руб. - - - - 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - - - 



«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 17 

 

Бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области            

тыс. руб. - - - - области»,  
учреждения культуры 
Колыванского района 

культурного 
района  области  

Цикл программных 
мероприятий, 
направленных на 
поддержку 
малозащищенных 
слоев населения: 
«День семьи», «Декада 
пожилых людей», 
«Декада инвалидов», 
«День памяти погибших 
в радиационных 
авариях и катастрофах 
России», «День памяти 
жертв политических 
репрессий», 50 лет со 
дня образования 
районной ветеранской 
организации 
Колыванского района 
НСО и др. 

Количество   Единиц  5 2 1 8 МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 
области»,  
Отдел организации 
социального 
обслуживания 
населения 
Колыванского района, 
учреждения культуры 
Колыванского района 

Поддержка 
малозащищенных 
слоев населения 

Стоимость единицы          тыс. руб. - - -  

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - 20,0 15,0 35,0 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - 20,0 15,0 35,0 

Мероприятие, 
посвященное 
празднованию Дня 
матери 

Количество   Единиц  1 1 1 3 МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 
области»,  
Отдел организации 
социального 
обслуживания 
населения 
Колыванского района, 
учреждения культуры 
Колыванского района 

Повышение 
социальной 
активности 
населения 

Стоимость единицы          тыс. руб. - -   

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - -   

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - -   

Цикл мероприятий, 
направленных на 
формирование имиджа 

Количество   Единиц  1 2 1 4 МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 

Формирование 
имиджа 
профессии 

Стоимость единицы          тыс. руб. - - - - 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 50,0 111,0 50,0 211,0 



«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 18 

 

профессии: 

 День работника 
культуры 

 День социального 
работника 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 50,0 111,0 50,0 211,0 Новосибирской 
области»,  
Отдел организации 
социального 
обслуживания 
населения 
Колыванского района, 
учреждения культуры 
Колыванского района 

Цикл мероприятий 
посвященных 85-летию 
со дня образования 
НСО   

Количество Единиц - - 1 1 МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 
области» 

Повышение 
социальной 
активности 
населения 

Стоимость единицы тыс. руб. - - -  

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - 45,0 45,0 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - 45,0 45,0 

Мероприятие, 
посвященное итогам 
работы трудовых 
коллективов и 
общественности 
Колыванского района 
Новосибирской области 

Количество Единиц 1 1 1 3 МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 
области» 

Повышение 
социальной 
активности 
населения 

Стоимость единицы тыс. руб. - 10,0 - 10,0 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - 10,0 - 10,0 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - 10,0 - 10,0 

Цикл мероприятий с 
использованием 
автоклуба 

Количество Единиц - 5 10 15 МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 
области» 

Повышение 
социальной 
активности 
населения 

Стоимость единицы тыс. руб. - - - - 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - 20,34 - 20,34 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - 20,34 - 20,34 

Районный «Фестиваль 
новогодних идей» 

Количество Единиц 1 1 1 3 МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 
области» 

Повышение 
социальной 
активности 
населения 

Стоимость единицы тыс. руб. 39,4 33,66 - 73,06 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 39,4 33,66 - 73,06 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 39,4 33,66 - 73,06 

Итого затрат на решение поставленной задачи,    в 
том числе: 

тыс. руб. 240,0 383,0 
 

778,0 1401,0 Х Х 

Бюджет Колыванского района Новосибирской области тыс. руб. 240,0 383,0 778,0 1401,0 Х Х 

Задача: Обеспечение доступа жителей сел Колыванского района к лучшим образцам музыкального, изобразительного, театрального искусства путем гастрольно-концертной и 
выставочной  деятельности 



«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 19 

 

Организация 
гастрольной 
деятельности  
самодеятельных 
коллективов 

Количество Концерты - -   МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 
области»,  
учреждения культуры 
Колыванского района 

Творческий рост 
самодеятельных 
коллективов 
района 

Стоимость единицы тыс. руб. - -   

Сумма затрат  в т.числе: тыс. руб. - -   

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - -   

Итого затрат на решение поставленной задачи,       
в том числе:                            

Тыс. руб.     Х Х 

Бюджет Колыванского района Новосибирской области Тыс. руб.     X     Х 

Задача: Методическое обеспечение деятельности сельских учреждений культуры 

выпуск брошюр, дисков с 
методическими 
рекомендациями 
 

Количество                 Экз. - -   МКУ «Центр развития 
культуры  
Колыванского района 
Новосибирской 
области»,  
 

Информация, 
классифицирован
ная на носителях 
удобна для 
работы 

Стоимость единицы          тыс. руб. - -   

Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс. руб. - -   

Бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - -   

Итого затрат на решение поставленной задачи,    в 

том числе:                         

тыс. руб. - - - - Х Х 

бюджет Колыванского района Новосибирской области тыс. руб. - - - - Х Х 

Итого затрат на  достижение цели 1, в том числе: тыс. руб. 22662,97 21898,95 23380,65 67942,57 Х Х 

федеральный бюджет                      тыс. руб. 749,75 1326,3 6140,6 8216,65 Х Х 

областной бюджет  тыс. руб. 19441,0 18360,3 16499,4 54300,7 Х Х 

бюджет Колыванского района Новосибирской области тыс. руб. 2462,1 2212,35 728,0 5402,45 Х Х 

бюджеты поселений                                                                                                                  тыс. руб. 10,12 - 12,65 22,77 Х Х 

Итого затрат на достижение цели 2, в том числе: тыс. руб. 250,0 393,0 794,0 1437,0 Х Х 

Бюджет Колыванского района Новосибирской области тыс. руб. 250,0 393,0 794,0 1437,0 Х  

Итого затрат по программе, в том числе: тыс. руб. 22912,97 22292,0 24174,65 69379,62 X      

федеральный бюджет                     тыс. руб. 749,75 1326,3 6140,6 8216,65 X      

областной бюджет  тыс. руб. 19441,0 18360,3 16499,4 54300,7 X      

бюджет Колыванского района Новосибирской области тыс. руб. 2712,1 2605,4 1522,0 6839,5 X      

бюджеты поселений                                                                                                          тыс. руб. 10,12 - 12,65 22,77 Х  



«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 20 

 

 
Приложение № 2 
к постановлению 

Администрации  
Колыванского района 

Новосибирской области 
от  01.08.2022  № 331-а 

 
«Приложение № 3 

к муниципальной программе 
«Развитие культуры в Колыванском районе 

Новосибирской области на 2020-2022 годы» 

 

 

Сводные финансовые затраты 

 
 

Источники и направления расходов     Финансовые затраты (тыс. руб.) Примечание 

Всего В том числе по годам 

2020 г 2021 г 2022 г 

Всего финансовых затрат, в том числе из: 
федерального бюджета                  
 
областного бюджета  
 
бюджета Колыванского района Новосибирской области                     
 
бюджетов поселений                      
 
внебюджетных источников       

69379,62 
 

8216,65 
 

54300,7 
 
 

6839,5 
 
 

22,77 
- 

22912,97 
 

749,75 
 

19441,0 
 
 

2712,1 
 
 

10,12 
- 

22292,0 
 

1326,3 
 

18360,3 
 
 

2605,4 
 
 

- 
- 

24174,65 
 

6140,6 
 

16499,4 
 
 

1522,0 
 
 

12,65 
- 

 

 



«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 21 

 

 

II РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЕ  СООБЩЕНИЯ 

 
 

 



«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 22 

 

 

 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 23 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 24 

 

 Извещение № 7 

о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка. 

 

Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о проведении открытого аукциона по продаже права на 

заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, на основании Постановления 

администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.07.2022 № 327-а, Постановления администрации Колыванского 

района Новосибирской области от 16.06.2022 № 273-а 

Организатор аукциона – администрация Колыванского района Новосибирской области. 

Аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной 

собственности, состоится 22 сентября 2022 года в 15:00 по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. 

Ленина, д. 79, актовый зал.  

Заявки на участие в аукционе принимаются с 08 августа 2022 года по 12 сентября 2022 года.  

Время и место приема заявок - рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: Новосибирская область, Колыванский 

район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16. 

Дата, время и место определения участников аукциона – 15 сентября 2022 года в 15:00 по адресу: Новосибирская область, 

Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, кабинет № 15. 

Регистрация участников производится в день проведения аукциона с 14 час. 00 мин. до 14 час. 45 мин. по адресу: 

Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, кабинет № 16. 

Дата, время и место подведения итогов аукциона – 22 сентября 2022 года после завершения аукциона по адресу: 

Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, актовый зал. 

Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений по цене. Победителем 

аукциона признается участник, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. Результаты 

аукциона оформляются протоколом, который подписывается организатором аукциона и победителем аукциона в день проведения 

аукциона. 

Сроки и порядок осмотра земельного участка на местности: осмотр земельных участков на местности производится лицами, 

желающими участвовать в аукционе, самостоятельно. 

Контактное лицо: Карпухин Андрей Владимирович, т. 8 (383-52) 54-220.  

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. 

Претендент может ознакомиться с формой заявки, выпиской из ЕГРН, проектом договора аренды земельного участка  в 

рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 

79, каб. № 16. 

 

Предмет аукциона:  

ЛОТ № 1: Земельный участок с кадастровым номером 54:10:031601:183. Площадь участка 720 кв.м. Категория земель – земли 

населенных пунктов. Разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства (2.1). Местоположение: 

Новосибирская область, Колыванский район, д. Ершовка, ул. Центральная, д. 10. 

Начальный (минимальный) размер годовой арендной платы земельного  участка  составляет 4 300,00 руб. (четыре тысячи 

триста руб. 00 коп.).  

Сумма задатка – 860,00 руб. (восемьсот шестьдесят руб. 00 коп.).  

Шаг аукциона – 129,00 руб. (сто двадцать девять руб. 00 коп.). 

Существующие обременения: нет. Ограничения в использовании: нет. Коммуникации на земельном участке отсутствуют. 

Срок договора аренды 20 лет. 

По информации МУП Колыванского района Новосибирской области "Коммунальное хозяйство" на земельном участке, 

расположенном по адресу НСО, Колыванский район, д. Ершовка, ул. Центральная, д. 10, кадастровый номер 54:10:031601:183, 

возможность технологического присоединения к центральным сетям теплоснабжения и водоснабжения отсутствует. 

ЛОТ № 2: Земельный участок с кадастровым номером 54:10:031601:182. Площадь участка 1381 кв.м. Категория земель – земли 

населенных пунктов. Разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства (2.1). Местоположение: 

Новосибирская область, Колыванский район, д. Ершовка, ул. Центральная, 17А. 

Начальный (минимальный) размер годовой арендной платы земельного  участка  составляет 8 000,00 руб. (восемь тысяч руб. 

00 коп.).  

Сумма задатка – 1 600,00 руб. (одна тысяча шестьсот руб. 00 коп.).  

Шаг аукциона – 240,00 руб. (двести сорок руб. 00 коп.). 

Существующие обременения: нет. Ограничения в использовании: нет. Коммуникации на земельном участке отсутствуют. 

Срок договора аренды 20 лет. 



«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 25 

 

По информации МУП Колыванского района Новосибирской области "Коммунальное хозяйство" на земельном участке, 

расположенном по адресу НСО, Колыванский район, д. Ершовка, ул. Центральная, д. 17А, кадастровый номер 54:10:031601:182, 

возможность технологического присоединения к центральным сетям теплоснабжения и водоснабжения отсутствует. 

 

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона срок следующие 

документы: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка; 

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для физических лиц); 

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в 

соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо; 

4) документы, подтверждающие внесение задатка. 

 

Победителю аукциона, не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на 

официальном сайте  www.torgi.gov.ru, заключить с администрацией Колыванского района Новосибирской области договор аренды 

земельного участка. 

Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона – не позднее, чем за 15 дней до дня проведения аукциона. 

 

Необходимые реквизиты счетов для перечисления задатка: 

Получатель: УФК по НСО (Администрация Колыванского района Новосибирской области, л/с 810.01.001.3), ИНН 5424400202, 

КПП 542401001, БИК 015004950, ОКТМО 50621000 

счет ЕКС 401 028 104 453 700 000 43, казначейский счет 032 326 435 062 100 051 00, 

в Сибирское ГУ Банка России // УФК по Новосибирской области г. Новосибирск 

Назначение платежа: задаток для участия в аукционе. 

 

В течение 3-х банковских дней со дня подписания протокола о результатах торгов не выигравшим участникам торгов задаток 

возвращается. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/


«Колыванский Вестник» № 34 от 5 августа 2022 года Страница 26 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.07.2022 г. №329-а «Об утверждении 
Положения о поощрении народных дружинников в Колыванском районе Новосибирской области» ...……………………………………стр.2; 

2. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 01.08.2022  №331-а  «О внесении изменений 
в муниципальную программу, утвержденную постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 
30.09.2019 №1167-а………………………………………………………………………………………………………………………………………..стр.4; 

3. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе ……………………………………………………………………………….стр.21; 
4. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе………………………………………………………………………………..стр.23; 
5. Извещение №7 о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося 

в государственной собственности……………………………………………………………………………………………………………………..стр.24. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  05.08.2022г 
 
  


